
Asociacija „Karačiūnų giraitė“, 303056701. Karačiūnų 17 a, Vilnius. karaciunu.giraite@gmail.com 

 

 

 

 

ASOCIACIJA-BENDRUOMENĖ  

„KARAČIŪNŲ GIRAITĖ” 

 

 

 

 
 

Antakalniečių asociacijos 

Pirmininkui 

 

Suinteresuotoms institucijoms 

 

PRAŠYMAS 

2019-06-11 

DĖL SAPIEGŲ PARKO PERTVARKYMO 

 

„Karačiūnų giraitės“ bendruomenės vardu kreipiuosi į jus dėl numatomos Sapiegų parko 

rekonstrukcijos, kurioje numatyta didelis dabar augančių didelių lapuočių medžių iškirtimas, 

įrengiant, kaip teigia projektuotojai, atviras poilsio zonas ir žvyruotus takelius.  

Kaip gydytoja norėčiau pasakyti, kad šiltėjant klimatui ir vis daugiau kaitinant saulei, 

žmonėms natūraliai kyla poreikis pabūti saulės atokaitoj, po senais medžiais, kurių lapija 

pakankamai gerai užstoja kaitrią saulę tiek vasarą, tiek pavasarį. Įrengiant žvyro takelius mes 

dar labiau kentėsime nuo dulkių, ir kitų kietųjų dalelių ore bei mašinų išmetamo oro taršos,  

kuriė nesant pakankamai drėgmės ir lietaus kaupsis neįtikėtinu greičiu. Šiuo metu parkas yra 

pamėgtas tiek aplink gyvenančių šeimų, tiek iš aplinkinių gatvių susirenkančio jaunimo, nes 

kito parko Antakalnyje neturime.. Teko išgirsti kai kurias mintis dėl numatomo parko 

išplėtimo, tačiau mūsų neįtikino projektuotojų teiginiai, kad beveik 200-ų virš 

penkiasdešimties metų augusių medžių iškirtimas tėra kosmetinis senų augalų praretinimas. 

Norėtume tikėti, kad bus atsakingai pažiūrėta į kiekvieną augalą, kuris yra sudėtingos 

ekosistemos dalis, parke gyvenančių paukščių namai, kuriais džiaugiasi tiek seniūnijos 

gyventojai, tiek aplinkinių bendruomenių šeimos, tiek miesto svečiai bei restoranų lankytojai. 

Prašymui pritaria visi Karačiūnų giraitės nariai (kurių suaugusių yra virš septyniasdešimt, dar 

trisdešimt vaikų) ir toliau gyvenantys Karačiūnų gatvės gyventojai. 

Iš anksto nuoširdžiai dėkojame Jums už pagalbą ir dėmesį Karačiūnų gatvės gyventojų 

poreikiams.Prašome  apie sprendimus informuoti bendruomenės pirmininkę el. paštu  

karaciunu.giraite@gmail.com 

 

Pagarbiai, 

Bendruomenės „Karačiūnų giraitė” pirmininkė  

Medicinos mokslų daktarė, gydytoja 

Atsargos kapitonė Ramutė Vaičaitienė , Mob. tel. 868894545 

 

mailto:karaciunu.giraite@gmail.com

